REPUBLIKAE SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
Durrés B&N\ OF/2023
VENDIM

Ne. A% Dats Y 10L2023

PER
“MIRATMIN E FORMATIT TE DIPLOMES NE GJUHEN SHQIPE DHE NE GJUBHEN
ANGLEZE, PER PROGRAMIN E CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE, DOKTORATE

NE “SHKENCA EDUKIMI”, NE FAKULTETIN E EDUKIMIT, TE UNIVERSITETIT
« AL EKSANDER MOISIU”, DURRES”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shgipéris¢”, Udhgézimit Nr.1, daté 14.01.2020 *“Pér
dokumentacionin dhe procedurar pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e Institucioneve (€
Arsimit té Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen
ose bashkimin e Institucioneve & Arsimit té Larté”, Udhézim Nr. 20 dat€ 30.09.2021 “Pér disa
ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté 14.01.2020", i ndryshuar, Udhézim Nr.25, dat&
28.12.2021 “Pér disa ndryshime né Udhézimin nr.1, daré 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1€ larté, degéve té
tyre, mjésive kryesore dhe programeve (é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit té arsimit t& larté”, i ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 112, daté
23.2.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “dokior” dhe té
standardeve shtetérore pér fitimin e fitujve akademiké “profesor i asociuar” dhe “profesor”
ndryshuar me VKM Nr. 808, daté 11.12.2019, Senati Akademik,

1. Miratimin e formatit t& diplomés né gjuhén shqipe dhe n& gjuhén angleze, pér programin
e ciklit t& treté t& studimeve, Doktoraté né “Shkenca Edukimi”, né Fakultetin e Edukimit,
t& Universitetit “Aleksandér Moisiu™, Durrés.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
Administratori

Zv. Rektorét

Drejtuesi i Nj&sis€ Kryesore t& Fakultetit
Drejtuesi 1 Njésis€ Bazg

VY'Y NP




